
            ２０２４年(令和６年)４月５日 

保護者の皆様 

                                                                      藤沢市立滝の沢中学校  

                                                                      校 長  笹原 信吾   

 

悪天候時における生徒下校の際の引き渡しについて 

                                               

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきましてお知らせいたします。雷雨等で生徒下校に危険があると判断した場合は、

学校に生徒を留め置き、原則として保護者の皆様にお迎えをお願いしたくご依頼申し上げます。引き渡

しまでの流れについては次のとおりですので、ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

【引き渡しまでの流れ】 

１．『すぐメール』にて第一報・・・悪天候のため生徒は学校待機、その時点で下校しなければならな

い生徒は、保護者への引き渡しが必要である旨を連絡します。 

２．『すぐメール』にて第二報以降・・・①状況が改善したため、学校待機を解除する連絡、 

または、②その時点で学校にいる生徒全員を下校させるため、保護 

者への引き渡しが必要である旨を連絡します。 

３．引き渡しが出来る方・・・原則として、保護者といたします。 

           ＊保護者以外の方に引き取りを依頼した場合は、学校にご連絡ください。 

４．引き渡しの場所・・・その時点で学校にいる生徒の数により異なるため、『すぐメール』にて連絡 

５．お迎えの手段について・・・悪天候時のみ、車等の校地内乗り入れを可といたします。 

車等は正門から入り、東門から出る一方通行とします。 

下の図のようにご協力お願いいたします。 

   ※時間帯や天候の状況等によっては、２②の内容を第一報でご連絡することもあります。 

 

＜校地内図＞ 

 

                                                                                        

                                                                                        

                                                                                        

                                                                                        

                                                                                        

                                                                                        

 

     

    

     

プール 

北
棟
校
舎 

体育館 

東 門 

正 

門 

部室棟 

  渡り廊下 

サ
ブ
グ
ラ
ウ
ン
ド 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト 

グラウンド 

南
棟
校
舎 

右
折
入
場
禁
止 


